
ZARZĄDZENIE Nr 60 

STAROSTY KĘTRZYŃSKIEGO 

z dnia 14 grudnia 2023 roku 

 

w sprawie: realizacji zadań z zakresu bezpieczeństwa powszechnego, zarządzania  

kryzysowego i ochrony ludności w powiecie kętrzyńskim 2024 roku. 

 

 

Na podstawie art. 17 i art. 22 pkt 2 - 4 ustawy z dnia. 23 stycznia 2009 r. o wojewodzie i ad-

ministracji rządowej w województwie (tj. Dz.U. z 2023 r. poz. 190.) oraz art. 14 ust. 2 pkt 1 — 

7 ustawy z dnia 26 kwietnia 2007 r. o zarządzaniu kryzysowym (tj. Dz.U. z 2023 r. poz. 122.) 

oraz Zarządzenia nr 322, w sprawie realizacji  zadań z zakresu bezpieczeństwa powszechne-

go, zarządzania kryzysowego i ochrony ludności w województwie  w 2024 r., zarządza się, co 

następuje: 

 

§1 

Ustala się wytyczne Starosty Kętrzyńskiego  do realizacji zadań z zakresu bezpieczeństwa i 

zarządzania kryzysowego, stanowiące załącznik Nr 1 do niniejszego zarządzenia. 

 

§2 

Wprowadza się plan działania w zakresie bezpieczeństwa powszechnego, zarządzania kryzy-

sowego i ochrony ludności na terenie powiatu kętrzyńskiego w 2023 roku, stanowiący za-

łącznik Nr 2 do niniejszego zarządzenia. 

 

§3 

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

 

 

Starosta 

/-/ Michał Kochanowski



Załącznik Nr 1  

do Zarządzenia Nr  60 

Starosty Kętrzyńskiego z dnia 

14.12.2023r. 

 

Wytyczne Starosty Kętrzyńskiego  do realizacji  zadań bezpieczeństwa powszechnego, za-

rządzania kryzysowego i ochrony ludności na terenie powiatu kętrzyńskiego. 

 

1. Celem działania w 2024 roku jest: 

1.1. W zakresie zarządzania kryzysowego oraz planowania cywilnego - usprawnianie systemu 

informowania o zdarzeniach kryzysowych na terenie powiatu kętrzyńskiego stała aktualizacja 

dokumentów planistycznych oraz kontynuacja działań zabezpieczających związanych z przyj-

mowaniem uchodźców na terenie powiatu. 

1.2. W zakresie bezpieczeństwa powszechnego-prowadzenie wykonywanie zadania z zakresu 

zapewnienia bezpieczeństwa na obszarach wodnych, w związku z dotowaniem zadania przez 

wojewodę warmińsko - mazurskiego, wzmacnianie nadzoru nad organizowanymi imprezami 

masowymi na administrowanym terenie oraz nad realizacją zadań przez straże gminne (miej-

skie). 

1.3. W zakresie ochrony ludności : 

a) gromadzenie i utrzymywanie zdolności do odtwarzania niezbędnych zasobów oraz zde-

finiowania systemu ochrony ludności, nadając mu powszechny charakter z położeniem 

nacisku na budowanie zdolności do stałej adaptacji systemu wobec zmieniających się 

wyzwań i zagrożeń; 

b) udział w modernizowaniu i rozbudowywaniu sieci radiowej oraz Obronnego Po-

wszechnego Systemu Ostrzegania Wojsk oraz Ludności Cywilnej o Uderzeniach  

z Powietrza działających odpowiednio  na poziomie powiatu i gminny;  

c) udział w wdrażaniu Wojewódzkiego Planu Postepowania Awaryjnego w przypadku 

zdarzeń radiacyjnych. 

1.4. W zakresie szkoleń i ćwiczeń : 

a) popularyzowanie problematyki bezpieczeństwa powszechnego, zarządzania kryzyso-

wego i ochrony ludności wśród młodzieży szkół ponadpodstawowych; 

b) doskonalenie umiejętności praktycznych pracowników Urzędu w zakresie zadań reali-

zowanych w obszarze zarządzania kryzysowego oraz ochrony ludności; 



c) rozliczenie z realizacji zadań z zakresu bezpieczeństwa publicznego, zarządzania kryzy-

sowego i ochrony ludności oraz przedstawienie wytycznych do działalności na kolejny 

rok. 

2. Zamiar działania : 

2.1. W zakresie zarządzania kryzysowego oraz planowania cywilnego : 

a. aktualizacja i doskonalenie planów zarządzania kryzysowego w powiecie, zgodnie z 

właściwymi cyklami planowania, w tym Powiatowego Planu Zarządzania Kryzysowego,  

b. aktualizacja Planu wprowadzenia ograniczeń w zakresie obrotu paliwami i zmniejszenia 

zużycia paliw w powiecie kętrzyńskim, zgodnie z wytycznymi Ministra Gospodarki, 

c. aktualizacja Planu Operacyjnego Ochrony Przed Powodzią powiatu kętrzyńskiego, 

d. wdrażanie ochrony przed powodzią i suszą na terenie powiatu kętrzyńskiego, zgodnie z 

zapisami ustawy Prawo Wodne, 

e. doskonalenie pracy Powiatowego Centrum Zarządzania Kryzysowego i Bezpieczeństwa 

w Kętrzynie ,a w szczególności w zakresie raportowania dobowego /doraźnego / sytu-

acyjnego przy wykorzystaniu Centralnej Aplikacji Raportującej (CAR), oraz informowa-

nia o wydanych ostrzeżeniach meteorologicznych i hydrologicznych, 

f. weryfikacja procedur zawartych w Powiatowym Planie Zarządzania Kryzysowego  

w przypadku zdarzeń radiacyjnych oraz doskonalenie procedur w nim zawartych. 

2.2. W zakresie bezpieczeństwa powszechnego : 

a) nadzór nad realizacją zadań związanych z zapewnieniem bezpieczeństwa na obszarach 

wodnych w związku z przyznanymi dotacjami podmiotom realizującym przedmiotowe 

zadania, 

b) prowadzenie nadzoru nad zapewnieniem bezpieczeństwa i porządku publicznego zwią-

zanego z organizacją imprez masowych na administrowanym terenie, 

2.3. W zakresie ochrony ludności : 

a) analiza potrzeb i ocena przygotowania istniejących struktur i zasobów na terenie gmi-

ny, powiatu do realizacji zadań w stanach nadzwyczajnych w zakresie ochrony ludno-

ści, 

b) udział w modernizacji radiowego systemu alarmowania i powiadamiania ludności, 

c) doskonalenie funkcjonowania Systemu Wykrywania Alarmowania (SWA) i Systemu 

Wczesnego Ostrzegania (SWO), 

d) wdrożenie systemu ochrony ludności na terenie powiatu  po zdefiniowaniu systemu na 

terenie województwa warmińsko mazurskiego, 



2.4. W zakresie szkoleń i ćwiczeń. 

a) wsparcie działań Straży Gminnych/Miejskich poprzez zapewnienie szkolenia z przed-

stawicielami Policji, 

b) zwiększanie świadomości społecznej w zakresie odpowiedzialności za realizację zadań z 

zakresu bezpieczeństwa powszechnego, zarządzania kryzysowego i ochrony ludności, 

d) wzmacnianie potencjału powiatu i gminy poprzez zapewnienie ciągłego rozwoju  

i wyszkolenia pracowników podległych jednostek w obszarze bezpieczeństwa po-

wszechnego, zarządzania kryzysowego i ochrony ludności, 

e) prowadzenie przez jednostki samorządu terytorialnego edukacji społeczeństwa z za-

kresu aktualnie obowiązujących sygnałów alarmowych i komunikatów ostrzegawczych 

oraz sposobów postepowania po ich ogłoszeniu, 

f) zintensyfikowanie działalności informacyjnej, celem zwiększenia świadomości ludno-

ści o zagrożeniach, w formie tradycyjnej i elektronicznej, 

g) udział w treningach z zakresu obiegi informacji o sytuacji kryzysowej po godzinach 

pracy Starostwa Powiatowego w Kętrzynie. 

2.5. W zakresie zabezpieczenia logistycznego. 

a) utrzymanie w sprawności zasobów zgromadzonych w magazynach prowadzonych  

i utrzymywanych przez jednostki samorządu terytorialnego, z przeznaczeniem do reali-

zacji zadań przeciwpowodziowych, zarządzania kryzysowego i ochrony ludności, 

b) tworzenie przez powiat i miasta na prawach powiatu miejsc magazynowych, w tym, na 

bazie obiektów własnych i jednostek organizacyjnych, służących gromadzeniu zasobów 

z przeznaczeniem na realizację zadań własnych w zakresie działań przeciwpowodzio-

wych, zarządzania kryzysowego i ochrony ludności na administrowanym terenie, a tak-

że w celu przyjmowania zasobów pochodzących z rezerw lub od wojewody. 

3. Najważniejsze przedsięwzięcia przewidziane do realizacji w roku 2024 : 

3.1. W zakresie zarządzania kryzysowego oraz planowania cywilnego : 

a)  analizy zagrożeń na potrzeby starosty i wojewody oraz podejmowanie działań mają-

cych na celu przeciwdziałanie im, reagowanie w przypadku wystąpienia oraz usunięcie 

ich skutków, 

b) zatwierdzanie gminnych miejskich planów zarządzania kryzysowego zgodnie z cyklem 

planowania. Okresowa analiza realizacji cyklu planowania w jst. szczebla powiatowego 

i gminnego, 



c) aktualizacja Powiatowego Planu Zarządzania Kryzysowego (tworzenie procedur  

i modułów), na podstawie analizy zagrożeń oraz zmian uwarunkowań zewnętrznych, 

d) aktualizacja zestawienia zasobów możliwych do użycia w sytuacji kryzysowej pozosta-

jących w dyspozycji Starosty Kętrzyńskiego, 

e) bieżąca aktualizacja Planu Operacyjnego Ochrony Przed Powodzią Powiatu Kętrzyń-

skiego, 

f) organizacja pracy i posiedzeń Powiatowego Zespołu Zarządzania Kryzysowego oraz 

wspomaganie realizacji funkcji Starosty, jako Przewodniczącego Powiatowego Zespołu 

Zarządzania Kryzysowego, 

g) monitorowanie, dokumentowanie i analizowanie zagrożeń epidemicznych, epizootycz-

nych i epifitozycznych występujących w powiecie kętrzyńskim, 

1)  doskonalenie pracy Powiatowego Centrum Zarządzania Kryzysowego i Bezpieczeństwa 

w Kętrzynie, a w szczególności nad raportowania dobowego/ doraźnego/ sytuacyjnego 

przy wykorzystaniu Centralnej Aplikacji Raportującej (CAR) oraz dystrybucji ostrzeżeń 

meteorologicznych i hydrologicznych oraz systemu dystrybucji informacji VOCATEL;  

m) monitorowanie zdarzeń związanych z ujawnianiem i unieszkodliwieniem niewybuchów 

i niewypałów na terenie powiatu,  

n) prowadzenie monitoringu zagrożeń powodziowych przy wykorzystaniu HYDROMONI-

TORA IMGW , 

o) prowadzenie spraw związanych z przejezdnością dróg powiatowych, 

p) permanentna aktualizacja baz danych na potrzeby zarządzania kryzysowego, 

q) zawieranie przez jednostki samorządu terytorialnego umów zawieranych z Wojewodą 

Warmińsko-Mazurskim w zakresie wykorzystania dotacji z budżetu państwa na usuwa-

nie skutków klęsk żywiołowych oraz kontrola wykorzystania udzielonych dotacji z re-

zerwy celowej budżetu państwa na usuwanie skutków klęsk żywiołowych w jednost-

kach samorządowych oraz przeprowadzanie wizytacji terenowych na obszarach, lub w 

jednostkach poszkodowanych w wyniku zdarzeń kryzysowych, bądź w związku z przy-

znanymi dotacjami w ramach usuwania skutków klęski żywiołowych. 

r) Utrzymywanie i organizacja obiektów na terenie powiatu kętrzyńskiego przeznaczo-

nych na potrzeby przyjęcia uchodźców w tym na podstawie umów własnych z podmio-

tami oraz wynikających z poleceń wydanych jednostkom samorządu terytorialnego 

3.2. W zakresie bezpieczeństwa powszechnego : 



a) koordynacja działań, monitoring i analiza zagrożeń oraz prowadzenie sprawozdawczo-

ści w celu poprawy bezpieczeństwa publicznego na terenie powiatu kętrzyńskiego, 

b) podejmowanie inicjatyw na rzecz poprawy bezpieczeństwa publicznego na terenie 

powiatu (m.in. akcja „Czad - cichy zabójca", „Bezpieczne wakacje", „Bądź widoczny- 

bądź bezpieczny"), 

e) prowadzenia spraw związanych z nadzorem nad funkcjonowaniem straż gminnych 

(miejskich) na administrowanym terenie,  

f) realizacja „Rządowego programu ograniczania przestępczości i aspołecznych zachowań 

Razem bezpieczniej im. Władysława Stasiaka na lata 2022-2024, 

3.3. W zakresie ochrony ludności : 

a) dokonanie analizy możliwości realizacji zadań w czasie stanów nadzwyczajnych przez 

istniejące służby, inspekcje, straże, stowarzyszenia, przedsiębiorców i inne instytucje 

usługowe niezbędne do funkcjonowania ludności na danym terenie, 

b) kontynuowanie i pogłębianie współpracy pomiędzy podmiotami odpowiedzialnymi za 

realizację zadań ochrony ludności, 

c) zapewnienie działania systemu ostrzegania i alarmowania we wszystkich stanach go-

towości obronnej państwa, 

d) w miarę możliwości finansowych wspieranie rozbudowy i modernizacji systemu 

ostrzegania i alarmowania w celu objęcia zasięgiem 100% zamieszkałej na danym tere-

nie ludności, 

e) kontynuowanie prac związanych z wdrożeniem do działalności bieżącej najnowszej 

wersji aplikacji Systemu Informatycznego PROMIEŃ zgodnie z koncepcją rozwoju sieci 

SI PROMIEŃ w województwie oraz udział osób odpowiedzialnych za jego eksploatację 

(operatorów) w szkoleniach merytorycznych, 

f) doskonalenie i utrwalanie wiedzy z zakresu metodyki ATP-45, 

g) utrzymywanie w gotowości do działania Sieci Radiowej Starosty kętrzyńskiego Prowa-

dzenie treningów sprawdzenia łączności z jednostkami samorządu terytorialnego na 

terenie powiatu, 

h) uczestniczenie w treningach Wojewódzkiego Systemu Wykrywania Skażeń  

i Alarmowania (dwa razy w roku), 

i) prowadzenie nasłuchu w trakcie comiesięcznych treningów systemu powszechnego 

ostrzegania wojsk oraz ludności cywilnej przed uderzeniami z powietrza (terminowe 

składanie sprawozdań z przeprowadzonego nasłuchu). 



3.4. W zakresie szkoleń i ćwiczeń : 

a) przeprowadzenie eliminacji powiatowych Wojewódzkiej Olimpiady Wiedzy  

o Bezpieczeństwie Powszechnym dla młodzieży szkół ponadpodstawowych przy 

współpracy z Kuratorium Oświaty, Komendy Wojewódzkiej Policji w Olsztynie, Komen-

dy Wojewódzkiej Państwowej Straży Pożarnej w ,Olsztynie, Wojewódzkiej Stacji Sani-

tarno — Epidemiologicznej w Olsztynie, 

b) przeprowadzenie szkoleń/ćwiczeń dla pracowników jednostek organizacyjnych samo-

rządów terytorialnych zadania z zakresu bezpieczeństwa powszechnego, zarządzania 

kryzysowego i ochrony ludności 

c) przeprowadzenie ćwiczenia z udziałem służb ratowniczych z zakresu zarządzania kryzy-

sowego.



8 

 

Załącznik Nr 2 do Zarządzenia Nr 60 
Starosty Kętrzyńskiego z dnia 14 grud-
nia 2023 r. 

PLAN DZIAŁANIA 
W ZAKRESIE BEZPIECZEŃSTWA POWSZECHNEGO, ZARZĄDZANIA KRYZYSOWEGO I OCHRONY LUDNOŚCI 

NA TERENIE WOJEWÓDZTWA WARMIŃSKO-MAZURSKIEGO W 2024 ROKU 
 

REALIZACJA ZADAŃ Z ZAKRESU ZARZĄDZANIA KRYZYSOWEGO I PLANOWANIA CYWILNEGO 
L.P. PRZEDSIĘWZIĘCIE PODSTAWA PRAWNA TERMIN WYKONAWCA/ 

UCZESTNIK 
UWAGI 

1. Aktualizacja Planu wprowa-
dzenia ograniczeń w zakre-
sie obrotu paliwami i 
zmniejszenia zużycia paliw 
w województwie warmińsko 
- mazurskim, zgodnie z wy-
tycznymi Ministra Gospo-
darki 

Ustawa z dnia 16 lutego 2007 r. o zapa-
sach ropy naftowej, produktów nafto-
wych i gazu ziemnego oraz zasadach 
postępowania w sytuacjach zagrożenia 
bezpieczeństwa paliwowego państwa i 
zakłóceń na rynku naftowym (tj. Dz. U. z 
2022 r. poz. 1537 ze zm.) 

do 31 sierp-
nia 

PCZKiB jst ( ich jednostki 
organizacyjne), służby, 
inspekcje i straże powia-
tu kętrzyńskiego 

 

2. Aktualizacja Zarządzenia 
Starosty Kętrzyńskiego w 
sprawie zasad i trybu infor-
mowania Starosty Kętrzyń-
skiego o zdarzeniach kryzy-
sowych występujących na 
terenie powiatu kętrzyń-
skiego 

Ustawa z dnia 26 kwietnia 2007 r. o za-
rządzaniu kryzysowym (t.j. Dz. U. z 2023 
r. poz. 122) oraz Zarządzenie Nr 313 
Wojewody Warmińsko- Mazurskiego z 
dnia 5 grudnia 2018 r. w sprawie w 
sprawie zasad i trybu informowania 
Wojewody Warmińsko- Mazurskiego 0 
zdarzeniach kryzysowych występujących 
na terenie województwa warmińsko-
mazurskiego 
 
Zarządzenie Nr 117/2018  Starosty Kę-
trzyńskiego  z dnia 17 grudnia 2018 roku 
w sprawie w sprawie zasad i trybu in-
formowania Starosty Kętrzyńskiego o 
zdarzeniach kryzysowych występujących 
na terenie powiatu kętrzyńskiego 

1 kwartał PCZKiB , jst ( ich jed-
nostki organizacyjne), 
służby, inspekcje i straże 
powiatu kętrzyńskiego 

 

3. Aktualizacja danych tele-
adresowych oraz danych 
personalnych zaistniałych w 
kierownictwie jednostki lub 
w komórce organizacyjnej 
odpowiedzialnej za realiza-
cję zadań zarządzania kryzy-
sowego. 

Zarządzenie Nr 117/2018  Starosty Kę-
trzyńskiego  z dnia 17 grudnia 2018 roku 
w sprawie w sprawie zasad i trybu in-
formowania Starosty Kętrzyńskiego o 
zdarzeniach kryzysowych występujących 
na terenie powiatu kętrzyńskiego 

na bieżąco PCZKiB,jst ( ich jednostki 
organizacyjne), służby, 
inspekcje i straże powia-
tu kętrzyńskiego 

 



9 

 

4. Raportowanie dobowe/ 
doraźne/ sytuacyjne o zda-
rzeniach kryzysowych w 
województwie warmińsko-
mazurskim 

Zarządzenie Nr 313 Wojewody Warmiń-
sko- Mazurskiego z dnia 5 grudnia 2018 
r. w sprawie w sprawie zasad i trybu 
informowania Wojewody Warmińsko- 
Mazurskiego o zdarzeniach kryzysowych 
występujących na terenie województwa 
warmińsko-mazurskiego 

w trybie 
dobowym/ 
doraźnym/ 
sytuacyjnym 

PCZK,GCZK w trybie doraź-
nym/sytuacyjnym 
raportowanie reali-
zowane także przez 
gminy 

 
 

REALIZACJA ZADAŃ Z ZAKRESU ZARZĄDZANIA KRYZYSOWEGO I PLANOWANIA CYWILNEGO 

L.P. PRZEDSIĘWZIĘCIE PODSTAWA PRAWNA TERMIN WYKONAWCA/ 
UCZESTNIK 

UWAGI 
5. Raportowanie doraźne/ sy-

tuacyjne o zdarzeniach kry-
zysowych w powiecie kę-
trzyńskim  

Zarządzenie Nr 117 z 2018  Starosty 
Kętrzyńskiego  z dnia 17 grudnia 2018 
roku w sprawie w sprawie zasad i trybu 
informowania Starosty Kętrzyńskiego o 
zdarzeniach kryzysowych występujących 
na terenie powiatu kętrzyńskiego 

w trybie 
doraźnym/ 
sytuacyjnym 

M/GCZK,   

6. Aktualizacja Zarządzenia 
Starosty Kętrzyńskiego w 
sprawie powołania Powia-
towego Zespołu Zarządzania 
Kryzysowego, 

Ustawa z dnia 26 kwietnia 2007 r. o za-
rządzaniu kryzysowym (t.j. Dz. U. z 2023 
r. poz. 122). 

w miarę 
potrzeb 

Starosta, Członkowie 
PZZK, 

 

7. Posiedzenia Powiatowego 
Zespołu Zarządzania Kryzy-
sowego w Kętrzynie. 

Zarządzenie Nr 46 Starosty Kętrzyńskie-
go  z dnia 10 września 2007r., w sprawie 
powołania Powiatowego Zespołu Zarzą-
dzania Kryzysowego 

Planowo raz 
na kwartał/ 
doraźnie 

Członkowie PZZK Zgodnie z Planem 
posiedzeń WZZK na 
rok 2024/ w trybie 
doraźnym 

8. Utworzenie do końca 2024 
roku przez powiaty i miasta 
na prawach powiatu miejsc 
magazynowych, w tym na 
bazie obiektów własnych i 
jednostek organizacyjnych, 
służących gromadzeniu za-
sobów z przeznaczeniem na 
realizację zadań własnych w 
zakresie działań przeciwpo-
wodziowych, zarządzania 
kryzysowego i ochrony lud-
ności na administrowanym 
terenie, a także w celu 
przyjmowania zasobów po-
chodzących z rezerw lub od 
wojewody. 

Ustawa o wojewodzie i administracji 
rządowej w województwie (t.j. Dz. U. z 
2022 r. poz. 135) i 
Ustawa z dnia 26 kwietnia 2007 r. o za-
rządzaniu kryzysowym (t.j. Dz. U. z 2022 
r. poz. 261,583) 

do końca 
2024 r. 

Powiaty i miasta na 
prawach powiatu 

Wydanie odrębnego 
zarządzenia woje-
wody warmińsko - 
mazurskiego 

9. Zatwierdzanie gminnych  
planów zarządzania kryzy-
sowego zgodnie z cyklem 
planowania. Okresowa ana-
liza realizacji cyklu planowa-
nia w jst. szczebla powiato-
wego i gminnego. 

Ustawa z dnia 26 kwietnia 2007 r. o za-
rządzaniu kryzysowym (t.j.Dz. U. z 2023 
r. poz. 122) 

do końca 
2024 r. 

jst powiatu kętrzyńskie-
go 

 



10 

 

10. Doposażanie magazynów 
wojewody - zarządzania kry-
zysowego i ochrony ludności 
oraz przeciwpowodziowego 
w sprzęt i zasoby do reago-
wania na sytuacje kryzysowe 

Ustawa z 26 kwietnia 2007 r. o zarzą-
dzaniu kryzysowym (tj.Dz.U. z 2023 r. 
poz.122). 

Do końca 
2024 r. 

WBiZK  

11. Zakup i użyczenie dla jedno-
stek samorządu terytorial-
nego agregatów prądotwór-
czych w ramach wspomaga-
nia reagowania kryzysowego 
i ochrony ludności 

Ustawa o wojewodzie i administracji 
rządowej w województwie (t.j. Dz. U. z 
2023 r. poz. 190) i Ustawa z dnia 26 
kwietnia 2007 r. o zarządzaniu kryzyso-
wym (t.j.Dz. U. z 2023 r. poz. 122). 

Do końca 
2024 r. 

WBiZK / Jednostki sa-
morządu terytorialnego 

Zadanie cykliczne, 
planowane także na 
kolejne lata, z uwagi 
na ograniczone 
środki finansowe REALIZACJA ZADAŃ Z ZAKRESU ZARZĄDZANIA KRYZYSOWEGO I PLANOWANIA CYWILNEGO 

L.P. PRZEDSIĘWZIĘCIE PODSTAWA PRAWNA TERMIN WYKONAWCA/ 
UCZESTNIK 

UWAGI 
12. Doposażanie magazynów 

wojewody - zarządzania kry-
zysowego i ochrony ludności 
oraz przeciwpowodziowego 
w sprzęt i zasoby do reago-
wania na sytuacje kryzysowe 

Ustawa z 26 kwietnia 2007 r. o zarzą-
dzaniu kryzysowym (tj.Dz.U. z 2023 r. 
poz.122). 

Do końca 
2024 r. 

WBiZK  

13. Zakup i użyczenie dla jedno-
stek samorządu terytorial-
nego agregatów prądotwór-
czych w ramach wspomaga-
nia reagowania kryzysowego 
i ochrony ludności 

Ustawa o wojewodzie i administracji 
rządowej w województwie (t.j. Dz. U. z 
2023 r. poz. 190) i Ustawa z dnia 26 
kwietnia 2007 r. o zarządzaniu kryzyso-
wym (t.j.Dz. U. z 2023 r. poz. 122). 

Do końca 
2024 r. 

WBiZK / Jednostki sa-
morządu terytorialnego 

Zadanie cykliczne, 
planowane także na 
kolejne lata, z uwagi 
na ograniczone środ-
ki finansowe W zakresie szkoleń i ćwiczeń 

1. Konferencja szkoleniowa 
Straży gminnych/miejskich 

Ustawa o wojewodzie i administracji 
rządowej w województwie (tj. Dz. U. z 
2023 r. poz. 190) 

Kwiecień 
2024 

WBiZK/KWPw Olsztynie 
/ Straże Gminne/ Miej-
skie 

 

2. Szkolenie zespołów inter-
wencji kryzysowej - PTP 
Olsztyn 

Ustawa o wojewodzie i administracji 
rządowej w województwie (t.j. Dz. U. z 
2023 r. poz. 190) i 
Ustawa z dnia 26 kwietnia 2007 r. o za-
rządzaniu kryzysowym (tj .Dz. U. z 2023 
r. poz. 122) 

Listopad 
2024 

WBiZK/ Psycholodzy 
PTP Olsztyn 

 

3. Ćwiczenie z udziałem służb 
ratowniczych z zakresu za-
rządzania kryzysowego 

Ustawa o wojewodzie i administracji 
rządowej w województwie (t.j. Dz. U. z 
2023 r. poz. 190) i Ustawa z dnia 26 
kwietnia 2007 r. o zarządzaniu kryzyso-
wym (tj.Dz. U. z 2023 r. poz. 122) 

Wrzesień 
2023 

WBiZK/ KWP w Olszty-
nie / KWPSP w Olszty-
nie / 4 W-M BOT / Ad-
ministracja zespolona 

 

4. Szkolenie dot. realizacji za-
dań związanych z zapewnie-
niem bezpieczeństwa na 
obszarach wodnych w 
związku z przyznanymi dota-
cjami dla jednostek ratow-
nictwa wodnego realizują-
cych przedmiotowe zadania 

Ustawa o bezpieczeństwie osób prze-
bywających na obszarach wodnych (t.j. 
Dz. U. z 2023 r., poz. 
714) Ustawa o działalności pożytku pu-
blicznego i o wolontariacie (t.j. Dz. U. z 
2023 r., poz. 571) 

Kwiecień 
2024 

WBiZK/ jednostki ra-
townictwa wodnego 
woj. warmińsko- ma-
zurskiego 

 



11 

 

5. Przeprowadzenie treningu z 
zakresu obiegu informacji o 
sytuacji kryzysowej wraz z 
zadaniami dla Powiatowych 
Centrów Zarządzania Kryzy-
sowego w godz. 15.00-7.00 

Ustawa o wojewodzie i administracji 
rządowej w województwie (t.j. Dz. U. z 
2023 r. poz. 190) i Ustawa z dnia 26 
kwietnia 2007 r. o zarządzaniu kryzyso-
wym (t.j.Dz. U. z 2023 r. poz. 122) 

Treningi w 
wybranych 
sześciu mie-
siącach 2024 
r. 

WBiZK/ PCZK / Gminy Sprawdzenie realno-
ści funkcjonowania 
PCZK (w tym zasad-
ności opierania cen-
trów na bazie KP PSP) 
po godzinach pracy 
urzędów 

 
 
 
 
 
 

REALIZACJA ZADAŃ Z ZAKRESU ZARZĄDZANIA KRYZYSOWEGO I PLANOWANIA CYWILNEGO 

L.P
. 

PRZEDSIĘWZIĘCIE PODSTAWA PRAWNA TERMIN WYKONAWCA/ UCZEST-
NIK 

UWAGI 
Plan treningów elementów systemu wykrywania i alarmowania oraz wczesnego ostrzegania 

1. 
Powiatowe treningi wymiany 
informacji i prognozowania ska-
żeń w sytuacjach niebezpiecz-
nych zdarzeń CBRN 

Ustawa z dnia 26 kwietnia 2007 r. o za-
rządzaniu kryzysowym (Dz.U. z 2023 r. 
poz. 122) 

15.03.; 
21.06.; 
20.09. 

Pracownicy merytoryczni 
powiatów/prosownicy 
merytoryczni miast i gmin 

trzeci piątek 
I, II i III kwartału (nad-
zór WBiZK W-M UW w 
Olsztynie) 2. 

Prowadzenie wojewódzkich tre-
ningów wymiany informacji i 
prognozowania skażeń w sytua-
cjach niebezpiecznych zdarzeń 
CBRN 

22.02.; 
23.05.; 
29.08.; 28.11. 

WBiZK insp. wojewódzki 
Słowik Artur/Pracownicy 
merytoryczni powiatów 

trzeci czwartek drugie-
go miesiąca każdego 
kwartału W zakresie wykrywania zagrożeń, ostrzegania i alarmowania 

1. 
Rozbudowa i utrzymanie w go-
towości do działania systemu SI 
PROMIEŃ w relacji WCZK - PCZK 

Ustawa z dnia 26 kwietnia 2007 r. o za-
rządzaniu kryzysowym (Dz.U. z 2023 r. 
poz. 122) 

10.01,10.04, 
10.07, 09.10, 

11.12. 

WBiZK insp. wojewódzki 
Słowik Artur/Pracownicy 
merytoryczni powiatów 

Druga środa każdego 
miesiąca z pominię-
ciem miesięcy w któ-
rych odbywają się wo-
jewódzkie i powiatowe 
treningi 

2. 

Trening Systemu Powszechnego 
Ostrzegania Wojsk oraz Ludności 
Cywilnej o Zagrożeniu Uderze-
niami z powietrza 

Pismo nr 3569/23 Jednostki Wojskowej 
Nr 4191 z dnia 10.10.2023 r. 

18.01, 15.02, 
21.03, 18.04, 
16.05, 20.06, 
18.07, 22.08, 
19.09,17.10, 
21.11,19.12. 

Prezydenci Olsztyna i 
Elbląga, Starostowie 

Zakres czasowy trenin-
gu został przesłany do 
uczestników dnia 
20.10.2023 r. Koniecz-
ność wykonania spra-
wozdania dla Woje-
wody 

3. 
Trening Wojewódzkiego Systemu 
Wykrywania Skażeń i Alarmowa-
nia 

Ustawa z dnia 26 kwietnia 2007 r. o za-
rządzaniu kryzysowym (Dz.U. z 2023 r. 
poz. 122) 

1.08. (godz. 
17:00) 
1.09. (godz. 
12:00) 

Prezydenci Miast, Burmi-
strzowie, Wójtowie 
(wszyscy), Komendanci 
PSP (wszyscy), OSP 
(wszystkie) 

Konieczność wykona-
nia sprawozdania dla 
Wojewody 

4. 
Kontrola działania Sieci Radiowej 
Wojewody Warmińsko - Mazur-
skiego 

 Każdy wtorek 
(godz. 8:00) i 
czwartek (godz. 
12:00) 

Prezydenci Miast, Staro-
stowie, pozostali abonen-
ci SRW 

 

w zakresie szkoleń 



12 

 

1. 
Szkolenie pracowników meryto-
rycznych wydziału oraz pracow-
ników merytorycznych powiatów 
z zakresu ochrony ludności i za-
rządzania kryzysowego 

Ustawa z dnia 26 kwietnia 2007 r. o za-
rządzaniu kryzysowym (Dz.U. z 2023 r. 
poz. 122) 

kwiecień, listo-
pad 

WBiZK insp. wojewódzki 
Słowik Artur/Pracownicy 
WBiZK, pracownicy mery-
toryczni powiatów 

Dwa razy w roku 

2. 

Wojewódzka Olimpiada Wiedzy 
o Bezpieczeństwie Powszechnym 

Ustawa z dnia 7 września 1991 r. o sys-
temie oświaty (Dz. U. z 2022 r. poz. 2230, 
z 2023 r. poz. 1234, 2005) Rozporządze-
nie Ministra Edukacji Narodowej i Sportu 
z dnia 29 stycznia 2002 r. w olimpiad 
(Dz.U. z 2020 r. poz. 1036)sprawie organi-
zacji oraz sposobu przeprowadzania kon-
kursów, turniejów i 

15.03.2024 
r. 

Stanowisko ds. organiza-
cji szkoleń/ młodzież 
szkół ponadpodstawo-
wych 

Poprzedzona elimina-
cjami w powiatach, 
zgodnie z „Regulami-
nem Wojewódzkiej 
Olimpiady ...” przesła-
nego odrębnym do-
kumentem. 

 
 

REALIZACJA ZADAŃ Z ZAKRESU ZARZĄDZANIA KRYZYSOWEGO I PLANOWANIA CYWILNEGO 

L.P
. 

PRZEDSIĘWZIĘCIE PODSTAWA PRAWNA TERMIN WYKONAWCA/ UCZEST-
NIK 

UWAGI 
w zakresie szkoleń 

3. 

Instruktaż szkoleniowo plani-
styczny z zakresu zarządzania 
kryzysowego ochrony ludności 

Ustawa z dn.23 stycznia 2009 r. o woje-
wodzie i administracji rządowej w woje-
wództwie (Dz. U. z 2023 r. poz. 190) 
Ustawa z dn. 26 kwietnia 2007 r. o zarzą-
dzaniu kryzysowym (Dz.U. z 2023 r. poz. 
122) 

10-11.12.2024 
r. 

Stanowisko ds. organiza-
cji szkoleń/ pracownicy 
ds. zarządzania kryzyso-
wego i ochrony ludności 
starostw powiatowych i 
urzędów miast na pra-
wach powiatu 

 

W zakresie bezpieczeństwa powszechnego 

1. 

Realizacja rządowego programu 
ograniczania przestępczości i 
aspołecznych zachowań Razem 
bezpieczniej im. Władysława 
Stasiaka na lata 2022-2024 

UCHWAŁA NR 172 RADY MINISTRÓW z 
dnia 9 sierpnia 2022 r. w sprawie „Rzą-
dowego programu ograniczania przestęp-
czości i aspołecznych zachowań Razem 
bezpieczniej im. Władysława Stasiaka na 
lata 2022-2024” 

Styczeń - gru-
dzień 

WBiZK insp. 
Wojewódzki, koordynator 
programu Razem bez-
pieczniej Słowik Artur 

Cały rok, w zależności 
od liczby zaakcepto-
wanych projektów z 
województwa warmiń-
sko- mazurskiego 

W zakresie ćwiczeń 
1. Udział w ćwiczeniu dowódczo-

sztabowym na mapach pk. AGA-
TON-24 organizowanego przez 
Dowódcę 4W-MBOT 

Porozumienie w spr. współdziałania po-
między 4W-MB0T w Olsztynie a W-M UW 
w Olsztynie zawarte w dniu 18.06.2018 r. 

III kwartał Wybrane jst.  
 
 
 


